<sup>53</sup> LOTOCKYJ, *o.c.*, II, p. 265-266. Etsi secundum « Chronica Laurent. » electioni 6 Episcopi adessent (IBIDEM); OBOLENSKY, *o.c.*, p. 64.

<sup>54</sup> BARSOV, *o.c.*, p. 448 sq; LOTOCKYJ, *o.c.*, II, p. 267; OBOLENSKY, *o.c.*, p. 66.

<sup>55</sup> IBIDEM.

<sup>56</sup> BARSOV, *o.c.*, p. 450-451.

<sup>57</sup> « Metropolitam hunc pro hac vice recipiam - propter reverentiam et gratiam imperatoris; at si Patriarcha, absque scitu nostro decisioneque nostra, contra regulas Apostolorum, Metropolitam pro Rusj denuo institueret, non solum non accipiam, sed et legem aeternam faciam, ut iussu principis Episcopi russi eligerentur et consecrentur »; LOTOCKYJ, *o.c.*, II, p. 270.

expetunt — per legatos vel litteras —, ipsa consecratione non semel iam peracta.<sup>58</sup>

Quoad electionem igitur praxis continua et regula unica deficiebat. De paucis solum dici potest ipsos a Patriarcha electos et consecratos fuisse, quod ipse Patriarcha Lucas Chrysoberges in epistola ad principem Andream Boholubskyj confirmavit.<sup>59</sup> Assumebantur vero, quando principibus missio haec conveniebat, non tamen ad hoc obligati videbantur. Quapropter non semel, missos iam, accipere renuebant et candidatos proprios proponebant.<sup>60</sup>

Magna ex parte Metropolitae graeci filias regias byzantinas sequebantur, quas principes Kiovienses in uxores ducebant.<sup>61</sup> Praecipue hoc accidebat, quando plures aderant principes, diviso immenso olim statu in plures principatus. Istis magis conveniens Primas apparebat, qui cum nullo principum amicitiae vinculis ligatus esset.<sup>62</sup>

Quando rationes hae non valebant, fere semper ad candidatos proprios recurrerant, uti in Metropolia Haliciensi et Lithuana, in quibus, nulla harum rationum adstante, omnes candidati ex proprio clero eligebantur et a Patriarcha tantummodo confirmatio vel benedictio quaerebatur.<sup>63</sup>

<sup>58</sup> OBOLENSKY, *o.c.*, p. 33; HRUŠEVSKYJ, *o.c.*, V, p. 402; BARSOV, *o.c.*, p. 409; LOTOCKYJ, *Ukr. Dzerela...*, p. III.

<sup>59</sup> « We appoint from time to time (po vremenom) the holy Metropolitan of all Russia... we appoint and send them thither »; OBOLENSKY, 46.

<sup>60</sup> EVHENIJ, *o.c.*, 343, 344; *Fonti*, XI, n. 432, p. 545.

<sup>61</sup> TOMAŠIVSKYJ, *o.c.*, p. 134, 143, 146; ISAJIV, *o.c.*, p. 6.

<sup>62</sup> IBIDEM, p. 143, 157, 160.

<sup>63</sup> SOKOLOV, *R. Arch.*, p. 362, 447, 468; BARSOV, *o.c.*, p. 459; LOTOCKYJ, *o.c.*, II, 283-303. M. Theodoretus (Lith.) a Patriarcha Bulgaro consecratus erat. M. vero Gregorius Tsamvlak, etsi sine ulla benedictione, quia contra voluntatem Patriarchae consecratus, nihilominus in munere remansit.